A equipe vencedora de cada categoria fará jus à premiação correspondente à respectiva faixa 
de inscrições, considerada a quantidade total de equipes efetivamente inscritas na categoria, 
nos seguintes termos: 

I – até 1.000 (mil) equipes inscritas: R$ 7.500,00; 
II – de 1.001 (mil e uma) a 2.000 (duas mil) equipes inscritas: R$ 20.000,00; 
III – de 2.001 (duas mil e uma) a 3.000 (três mil) equipes inscritas: R$ 40.000,00; 

IV – de 3.001 (três mil e uma) a 4.000 (quatro mil) equipes inscritas: R$ 60.000,00; 
V – acima de 4.000 (quatro mil) equipes inscritas: R$ 100.000,00. 

Nas categorias Fundamental e Médio, o valor total da premiação será destinado à equipe 
vencedora e dividido em partes iguais entre todos os membros da equipe e o(a) respectivo(a)